
UCHWAŁA XV/117/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/106/2025 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci 

i młodzieży w Gminie Skoroszyce 

Na podstawie art. 90t ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 750 ze zm.) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/106/2025 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 
w Gminie Skoroszyce otrzymuje nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: 9972CCCE-E73B-4C56-9784-6397F0DD00CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/117/2025 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS 
EDUKACYJNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY W GMINIE SKOROSZYCE 

§ 1.  

1. W celu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z gminy Skoroszyce oraz wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z gminy Skoroszyce tworzy się ''Lokalny program wspierania 
edukacji oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w Gminie Skoroszyce''. 

2. Wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów odbywa się w formie przyznawania uczniom stypendium 
Wójta Gminy Skoroszyce w postaci jednorazowego stypendium finansowego w kategoriach, o których mowa 
w § 2 programu. 

3. W ramach programu wsparcie mogą uzyskać dzieci i młodzież, które dzięki swojej pracy 
i zaangażowaniu uzyskują dobre wyniki w nauce oraz mają w danej dziedzinie naukowej, sportowej lub 
artystycznej - osiągnięcia. Nadrzędnym celem programu jest wspieranie dzieci i młodzieży, którzy pragną 
rozwijać swoje zainteresowania i umiejętności, a w szczególności osiągają wysokie wyniki w nauce. 

4. Gmina Skoroszyce przyjmuje ''Lokalny program wspierania edukacji oraz wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w Gminie Skoroszyce'' zwany dalej Programem. 

5. Celem programu jest: 

1) wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 

2) wyrównywanie szans edukacyjnych i kulturowych uczniów oraz zmniejszenie dysproporcji w dostępie do 
edukacji, 

3) stymulowanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży, 

4) zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji gminy Skoroszyce w konkursach, olimpiadach, 
zawodach oraz podobnych wydarzeniach., 

5) promowanie uczniów uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia 
wyników w nauce. 

§ 2.  

Sposób realizacji Programu. 

1. Wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywa się w formie przyznawania uczniom 
stypendium Wójta Gminy Skoroszyce w postaci jednorazowego w danym roku stypendium pieniężnego, 
którego wysokość uzależniona jest od wyników w nauce. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust 1, przyznawane jest uczniom za wyniki w nauce, osiągnięcia na 
konkursach i olimpiadach przedmiotowych, oraz zawodach sportowych i konkursach artystycznych. 

3. Stypendium dla uczniów Gminy Skoroszyce przyznaje Wójt Gminy Skoroszyce na podstawie wniosków 
rodzica lub opiekuna prawnego, składanych do dnia 5 lipca każdego roku za osiągnięcia danego roku szkolnego 

§ 3.  

Adresaci Programu. 

Program skierowany jest do uczniów szkół pobierających naukę na terenie Gminy Skoroszyce. 

Id: 9972CCCE-E73B-4C56-9784-6397F0DD00CC. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Finansowania programu. 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Skoroszyce. 

§ 5.  

Postanowienie końcowe. 

Przyjęcie Programu daje podstawę do sporządzenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, 
uzdolnionym dzieciom i młodzież, form i zakresu tej pomocy. 

Id: 9972CCCE-E73B-4C56-9784-6397F0DD00CC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5


